
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. del

Oggetto:

19/01/2016

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2014 E CCDI NORMATIVO

2015-2017

COMUNE DI ATRI
PROVINCIA DI TERAMO

9

Copia

Cognome e nome QualificaN. Presente

L'anno duemilasedici , il giorno , del mese didiciannove Gennaio alle ore 12:00 in Atri, nella sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale con l''intervento dei sotto elencati 

componenti:

SASTOLFI GABRIELE SINDACO1

NFERRETTI PIERGIORGIO VICE SINDACO2

SFAIAZZA ALESSIA ASSESSORE3

NFELICIONE DOMENICO ASSESSORE4

SITALIANI UMBERTO ASSESSORE5

SMARCONE GIAMMARCO ASSESSORE6

LA GIUNTA MUNICIPALE

   Vista la seguente proposta, sottoposta a deliberazione e la relativa istruttoria eseguita in conformità
della normativa vigente;

Servizio istruttore: UFFICIO AREA II

Il Sindaco  ASTOLFI GABRIELE, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a
deliberare sull'oggetto sopra specificato.

Partecipa  alla  seduta,  ai  sensi  dell'art.  97  del  D.Lgs. n.  267/2000,  il  Segretario  Generale   Dott.DI
FELICE JEAN DOMINIQUE

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 9 del 19/01/2016 - Pagina 1 di 5



VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  118  in  data  18.06.2015  con  la  quale  sono  state

definite  le  linee  di  indirizzo  alla  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  in  ordine  alla  stipula  del
contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per il biennio
2014-2015;
VISTA  l'ipotesi  di  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  per  la  destinazione  delle  risorse

economiche per l'anno 2014,  sottoscritta  in  data  23.10.2015  dalla  delegazione  trattante  di  parte
pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;
VISTA l'ipotesi di CCDI di parte normativa per il triennio 2015-2017 sottoscritta dalle parti in data

03.12.2015;
VISTI gli  schemi,  allegati  sotto  le  lettera a)  e b),  di costituzione  e  destinazione  delle  risorse

economiche del fondo salario accessorio anno 2014;
VISTO il  contratto collettivo decentrato normativo per il triennio 2015-2017,  allegato  quale  parte

integrante alla presente deliberazione,  sotto la lettera c);

VISTA la relazione illustrativa tecnico finanziaria al presente atto, allegata sotto la lettera d);

ACQUISITO  il  parere  del  Revisore  Unico  dei  Conti  reso  con  verbale  n.  6/2016  attestante  la

compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI, allegato, quale parte
integrante, alla presente deliberazione, lett.e);

ACCERTATO che,  ai  sensi  dell'art.9,  comma  bis,  del  D.L.  n.  78/2010,  convertito  in  legge  n.

122/2010,  l'ammontare  complessivo  delle  risorse  destinate  al  trattamento  accessorio  del
personale non supera il corrispondente importo dell'anno 2010;

RITENUTO  di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva

del  CCDI di  destinazione  delle  risorse  decentrate  per  l'anno  2014  e  del  CCDI  normativo  per  il
triennio 2015-2017;
ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.L.vo

n.267/2000;
PRESO ATTO  che sulla presente  delibera  è  stata  svolta,  da  parte  del  Segretario  Generale,  la

funzione di assistenza giuridico – amministrativa di cui all'art. 97, comma 2, del DLgs 267/2000;

Visto il DLgs. n. 267/2000;

Visto il DLgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii;

Visti i vigenti CCNL comparto Regioni – Enti Locali;

a voti unanimi espressi dagli aventi diritto

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente atto, anche se materialmente non

riscritta;

1. DI PRENDERE ATTO, quale parte integrante e sostanziale della presente delibera:

ü della costituzione e del ripartizione del Fondo produttività 2014, allegati a) e b);

ü del CCDI normativo per il triennio 2015-2017, allegato c);

ü della relazione illustrativa tecnico finanziaria, allegato d)

2. DI  AUTORIZZARE la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione  definitiva

del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  di  destinazione  delle  risorse  decentrate  per
l'anno  2014  nell'identico  testo  allegato  (b)  e  del  CCDI  normativo  relativo  al  triennio
2015-2017 (all.c);

DI DICHIARARE, a seguito di separata votazione, il presente verbale immediatamente eseguibile,

ai sensi dell'art. 134 – comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 9 del 19/01/2016 - Pagina 2 di 5



GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 9 del 19/01/2016 - Pagina 3 di 5



IL MESSO COMUNALE

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Atri, lì _________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Atri, lì _________________________ IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Atri, lì _________________________
IL SEGRETARIO GENERALE

ASTOLFI GABRIELE Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Letto, confermato e sottoscritto.

In attesa che della presente delibera, contestualmente all'affissione all'Albo, viene data comunicazione ai

CAPIGRUPPO CONSILIARI.

______________________________________

La presente deliberazione

NON SOGGETTA A CONTROLLO è divenuta esecutiva, per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134

3° comma, del D.Lgs. 267/2000. In data

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. L'IMPIEGATO ADDETTO

Atri, lì _____________________________ _______________________________

FTO

FTO

FTO

FTO

__________________

FTO

28/01/2016

BOSICA PAOLO

Servizio Istruttore: UFFICIO AREA II

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 9 del 19/01/2016 - Pagina 4 di 5



PARERI ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000

UFFICIO AREA II

Il Responsabile del Servizio

Dott. DI CRESCENZO PAOLA
Atri, lì _____________________

SETTORE II - AFFARI FINANZIARI

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Paola Di Crescenzo

Atri, lì _____________________

18/01/2016

19/01/2016

F.to

F.to

Si esprime parere di CONFORMITA' della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 97 - comma 2 -

del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Jean Dominique Di FeliceAtri, lì _____________________

.

Note

Note

Servizio Istruttore: UFFICIO AREA II

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 9 del 19/01/2016 - Pagina 5 di 5



�

�

��������	�
��	� � ��������

�

����
������������

�������
��������
����

�
�������
���
�

��	
��	������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



�������
�

	�� ��������� ���������� ����������� ����������� ������������ ���� ��� ���������� ���� ���������� ����

��� ��� ��� !��� "� ��������� � ���� #���� ����$������%�� ��� ��%������%%���� �$�������� �� ���

�������%����� ������ �������� ����������&� ��� ' �%����� ����$�''������� ������%%�%����� ����$
���&�

���� �����%������������������ �����������(����������������(����������&����������������� '��������

������# %����������������������������������%%���������������������

	�������������&�������������������$�����%������ ��$������%�����'������%%������������������������

�� �$�����# %����� ������ �������&� ������� ���� ����������� ��� ��������������� ���� ��������#���� ���

!���� �� ) ���� �������� ��� ��� ��� ���������� �$�''������� ������������� ������ ������%����� �*��

������������$�������%��������������������������'������'����������&�) ��������������������

���������������������&������������*��� ��"������������$�������%�����������������

+$�#����������������%������%%�%�����"&�������,&��������������������������(������������������������

��� ��� ��%����� �� ��� ��%����� ������ ���'�������� ������� ���� ���� ���������&� ��� '���� ���

���������������������'��*���������%�������������������������������� �%����������������������

-�����������.��/��

	�� -���� ���� ���.��/� ���������� ��'�����  �$��������� ����������� ���� ���������� �������&�

��������������������� �������������%��������������� �������������������������) �������

���������� ��� ��� ��%����� ���� ��������#���� �� ���� ��������� ���������� ����*0� ��� ����������

���������������������������������������

1���) �������������������������'�������������������� ��%����&�����
���������������������� ����

��������������������������������������� ���������� ��������������2�����������������������������

�3&�4�����5������������6�

1����������������������������4�

���������������������������'�������������������5�

�#�����������������������������������������

7������������� ��%���������� ��%��������������'���������������������

!�#���������� ��%���������� ��%��������������'��������������� ���������������/�

��������#��������$����������������%%���������������������������������

!	�'������������������������ �%��������� ��������������������� ��%�����"���������������������

������ ����������������*��������������*������������������ �������������������� �� ��������

��%���������' �%�����������������������������������������%���������$
�����



�

�������������������������
���

�
����������������������
���


������

�������������	 ����!���������"��

	�� ��������� ��-	� ��� ���������� ���� ��������� ���������� �� �������� ���� ��������� 
���� ���

������������� ��� ����� ����������&� ���������� �� ������������ ��'��������� �� ���������

'����������������*0� ����������%����� ����������� ���������������������� �����&� �$� ��������

����������������������� ������$
���&������� ����������� ����������+����������������������


����#�


�$	����	��%%"	!�&	���'�������'���!�����&�'��	(!	%"	�������(	���	��

���	�������������������������������&����������������������$��������������+������.5.�///&����,�

���������'����������$�����5��������+�����.�.��5&��������������� �������������������������%���

������� �$
���&� ��� ) ���'���� ���� �������%����&� �� ������ �������������� ��� �� ������

�����������&� ���� ��������� ��� ���������� ���������� �� ����������� ��  ����%%���� �� ������

���%����&�'��������������������������������������������%������������������

�� 8��� �''����� ���� ��������� ���������� *����� ��������%�� ���� ������� � ��������� ����� � ��

���� ��%����&���������������������%������������������� ��&��������������������������''�������

'������������� ��%�������� ��� ��������������������������������������������'�������$�����������

������� ���  �� � ���� ������+�� �� ������ ��� ������ �*�� �������� ������ ���������#���� ���� ���

�����������-	��


����)�

���	*	!+����"",�����&	������"�!���������

��� +�� ������ ����������� �*�&� ���� �����%�� ������� ��� ���&� ����(� ����'������ ��� ������ ���

��� �%����� ���� ��������� ���������&� ��������� ��������� ���� ��� ������ '���������&�

����������������������������1����������������������%������������������������� ##�������


����-�

�����	���..������	�!��������&	������!��������

��� +���������� ��� �������� �������� �� ���������%����� ����������� ������������ ��� ������ ������

���������������%��������������������������������%������������������������������$�����5�������5�

�������+���.�5.�///��




����/�

��*����&	����%�� ���	 ����(�!!�((	 ��

��� !�� ������ ����$����� �� ���� ���+� ��� ��5� ��///&� �$����� ��'����� ��������������� ��

���������������� �� ��������� ���������� ��� � �� ���$����� ��&� ������ &� � ���� ����� ��� �����%��

��������&����*���������������'����%�����&����������������������������������&��$������%%�%�����

������ ''�������������������������������������������� ������

��������������� ������������������������������) �������������������	��������������������%�������

������������%��������������������������������������&��$��'����%�����������������������������

4�� !�� '���� ���  ��� ��9� ����� ��� ��'����%����� ��� �����&� � � ���*������ ��� ����� ��� ��� ����&� ���

��������������������%������������ ����������������%����6�

���%��������������������������'�����������������������������%%�������:�������%%�%����������� ''����

�� ���� �����%�;� ���%������� ���� �$������%����� ������������ ������ ������;� ����� ���� ��������� ���

�����������&� ��� ���������%%�%����� �� ��� ����'����%����&� ��� ��� ���*�� ������ ��� ) �����

���#������ ����$����� ��&� ������ �&� ���� ���+� ) ����� ���� ��� ��'���%����� ���� ��������� ���

���������%������������ �����//<��

5��������������� �����$������������-+����<�.��<�"����������������� ���%������������������������

��������� ��%%���+������ ���%�����"�������,��''��� ���������������������� �������"��������������

-����/./4������������������


����0�

�	(!	%"	���.�����"��!����((���"",���	 	�1��	�!��������&	������!��������

���!	�'������������ ����� �������������������%������������������������� ����%������� ����%%��

���� '����� �������#���&� ������� ����$������� ��� '�������� �$�''����%����� ���  �� ��������

������%%������ ����� �� ������ ����  ��� ��������� ������ ��������  ����� ���������&� �''�������&�

�''�������������������&��������������*�6�

= ���� ��� ����� ���$�������(� ����%����&� ��� ����������� ������ ������%����� ��� ������ � ##�����

���� ���� ���������������� ��� ������������� ��� ���������%����� ����������� ���� ���

���������������� ���� ��%���������� �������+���� ��������&� ����) ������ ��� ���������������

����'���������������������������������-	;�

= ���� ��� ����� ���$�������(� ����%����� ���������� ��� ���&� ��� ' �%�������� ����������� ����

�������������#��������������������������������������������������%�������'��������������

�������� ����������� ��������� ���$������%��� ��������&� ���� ����� ���������%����� ������������



������ �������� ����������� ��������� ���$������%��� � ��������&� ������������� ������ ����

����������������������������������������%�����������;�

= ������ ��� 4�� ���%�� ��� ����� ����� ��� ����������� ������ ������%����� ���������� �������� ���

������������%�� ���������� ���� ��'������ �$ ����%%�� ������ �������� ����������� ���� �$�����

����������

�

#��",���	 	�1���.�&	�"���� ��( 	"�%%��(	������ ��(��"��(�.����	�*�(	2�

• �����%����� ������ ����� ��� ������%%�&� ���� ���'������ ���� ����������� ������ ������%�����

���������&�����������������������������������������������:
���;�

• ���%������������������ ��������#���� ��� ����� ����������� ����������� ��� ����������������

���������%������������������������� %���������>����;�

• �������%����&�������������������������������������%��������������&�������������������%��

���������������������������������$�������(�������������%���������������;�

• ������ ����$�������� ��� ���������� ����������� ��� ������ ���� ����������� ������ ������%�����

������������������������������%�����������;�

• ����%����&� ��� ������ ���� ����������� ������ ������%����� ���������&� ������ ����%�����

��� ��������� �?� ����5�&� ������ 4���?���&� ���� -+���� �3�.����� !�� ������ ����$����5��#��&�

������ 5&� ���� -+���� �3�.���� ��� ����%����� ��� ��������� ������%��&� ���� �$�����&� ���� �''�����

������� ������ ���������%����� ���� ���������� �����������&� ��� �������� ��� ���� ������(� ���

�''�����%�����������%���������&����*���������%�������������*�������������������;�

• ����%����&� ��� ������ ���� ' �%�������� ����������&� ������ ����%����� �������� '����%������ �?�

����5�&�������4���?���&�����-+�����3�.���;�

• �����'���%������?�����5��&�������4���?���&�����-+������3�.���&���������������������������

�����;�

• ���%����&����������������8� ���&�����������������������#�������� ����� �� ��� � ����%%�� ���

����������� ������ ������%����� ���������� ����� ���������%����� ����$�������� ��� ����������

������������������;�

• �������%����&�������������������������������������%��������������&�������������������%��

��������������������� ��%�����������������������������;�



• � ##����%����� ����������� � �� ����� ����� %������� ����$����&� ��� ������ ���� ' �%��������

����������� ������ ������%����� ���������&� ������ ����� ��������� ����$����5�&� ������ 5&� ����

-+�����3�.���;�

• ���������$!�!����������
+�������������������������������������%����� ���������&���������

������� ������ ���� ��%����� ���� ���������� ����������&� ������ ����� ��������� ����$����5��#��&�

�������&�����-+�����3�.������

4�� !�� ������ ����$����5�&� ������ 4�) ��) ���&� ���� -+���� �3�.���&� �$����� ���� � @�

����������������������������������������������������������������������������� ��������������+&���

�*������������������������������������������������������������������%���������������&���

�*�� ����������� ������ ���� ��������� ������ ��� ������ ��� ���������%����� ��� ���� ��

�� ���������� ���� ����� ��� �����%����� ���� �������� �� ������� �������� ���� ���+� �� ������ ������ ���

��������� ��� ����� ����� � ���&� ���� �������� ������� ���������� �� ����� ������ ���� ��� �������� ���

������������������44/����5�/&�������&���������������������

5��
$�'������������&��������&�������� ��������	�������������� ����������������������������� ���

������-	������������������������������������@������������������������ �����������������&�

���������������� ������������������������������������

�

�����������
��
���������������������
���

�
�������������


����3�

��	���	��	���(�	��&	������""���	(��(����!��������

���+����������'����%���������� '����&�������������������������������������������������������������

44&�45&�4�&�43���4���������+��������5&�����*0�����$���������������+������5��///&�������

��� ������������6�

= 1��������� ��� �������� ����������� ���� ��� '����%�������� ������ ������������� ��������*��

���%%�������2�����45���4�����+��������5�6�����������"���������������������������$�����(�

� ������� ���� ���������� ��� �����%��� �� ���� ����� ���� ���%�� ��� ������%�������(� ���� ��� � ��

���������%����� �� !���� ������������� ���%%������� ���� ����� ����������  ��������� ��������

���������������������#����������������������������� �������� �����$�����/&��������&�����-�+��

�����<.���&��������������������'���%�����������+����������.���;�



= 1��������������������������������������'����%������������$��������(�������������2�����44�

���+�������5�6�����������"��##��������������������������������������$�����(�� �������

����������������������%������#��������������������������������%������������� �������%�����

������%�������(��������� �����������%����;�

= 1��������� ��� ����������������������� ����������� �$������%������ �������� �*�������������

�����'��*����������#����(��''���������������������������A������-&�������������������' �%�����

����$���������������%�����������%%������ 2�������&� ������&� ������ '�&��������+�����5� ��///�

���������'����������$�����43����+�������5�������'��������������'������������������ ����

����������������������;�

= 1���������������������������������������������������'��*����������#����(���������������

������ ����� A� �� �&� �����# ���� ���� ����� '������� ������ ����&� ���������� ������ ) ���'��*�� ���

B''����������7��������������!�����'�����B''�������
����������2�������&�������&� ������ ��&�����

���+� ����5��///&� ����� ���������� ����$����� 43� ���� ���+� ������5�� ��� ��'��������� ���

�������������� ��������������������������;�

= 1��������� ��� �������� ����������� ���� ��� ��������(� �������� ���� ��� ������������ ���

������������������%��������$������%%�%��������������%�����������������������������(&���������

����������������������2� ���&�����*��&�������#����(&� '������&� '����������� ���&������� 2�������&�

������ &� ������ ��&� ���+� ����5��///�� � ���� #���� ������ ������%�� ��� ��������� ���� �����%��

������� ��������$��������������������'������������������ �����������$����������� ##����&�

������' �%��������������(����� ����������%�����������������������������������������������%��

��������������&�����$�##������������������������������������������������������������ �����

��������(������%������%%�%��������������%��������������������;����'����������������������������

������� �����������+�������������������������;�

= 1��������� ��� �������� ���� ������������ �������(� ������� ��� ������������ �����%����� ���������&�

'����%��������������������� �����$���������������+��///�2�������&�������&���������&����+����

��5���///�&������'��������������'������������������������������� ��������������������������;�

= 1��������� ��� �������� ���������� ��� �������� ��������� ������������� ��� ���� ������(&�

��������� �$�������(���� ��� ��%�����������������%����&� ��� '������� ������������ �� ������# ��� ���

��������������������%%�����&�������������������''�����%������''������&���������������%��������

������ ��������������#��������2�����4���������+�������5���+$�����# %�������������������



����(���������������� �%����������������������� ��%���������� ��%�����������������%�����

������������$������

	�� �������� ��� ��� ��%����� "� ����� �6� ���������� ��� ������%����� ��� ��� �����&� ����������� ����

��������� ������%������� �� � �������� �$�������%����� ���� ���������&� �������  ��� #���� ����

 �$�) �������# %������������������������������������*�������# ����;�������� ������������%�����(�

������� ��������'���'���������#�����������������������$������%%�%�������������� ����������� �����

+�� �������� ����� ���������� �������� �� ��� ����� �������6� �������������� ����$�������(� �� ������

������%�����'������&���''����%��%����������������������������������� �����'���������������%�����

������������� ��� ������ +$�����# %����� ���� ��������� ��������� ����� ���������%����� ������

���� ������(�����(�����������������������������������''������������������������� ������(����

��� �������������� ) ����) ����������� ���� �����%�&� ��� ����������� ����� ��� ������ ���� ������

�����%%�#���� ��������� ��� ��� ������ ������� ������ �������� ������%����� ������������ 
���� "&�

������,&�����������������#����������'��������������� ��������������'���%���������$����&������� ������

�''������������ ������ ���&� ����*0� ���$�������(� ���������� ����� ��� ������� ���� ������ ������

����������� ����$������ ���� "� ����������� �$�����# %����� ��������%%���� ��� ��������� ����

���� ������(�� ����#�������� ������������� �) ��������������


����4�

�����	*5!�&	������""���	(��(��

��� +�� �������� C����������C� ���������� ���$���������%����� ������ �������*�� ��� ���� ���� ������

��������  ����� �� ������ ���� ������(� ����� ������������ ��� �������� ����$!���������%�����

���� �������������������������������4����4��������+�����.�.��5��+�������� %��������� '�����

������������ ������ ��������� ��� �������� ���� ���������%����� ���� ��������#���� ��� �����

����������� ��� �������� ��� ���������&� ������� ����� ��� ������ ��������� ����� C�������� ���#���C�

��������������������������C�������������#���C���+���������������#���������������&�������� ������&�

������� ����%%�����������'����%���������������������������%%�����������������(��������������

��+���������������#�������� �����$�������&�������&����+��.5.�///�2�������%�������������������

��� ����������������&D���������������//��&����'�����������$��#��������$�����4�&�������

4&����+�.�.��5�&����������������������������#���������������������������������������������

���� ������� �������� ���� �� ���������� �������� �� ����� ���� �''������� �������#����(� �� #��������

������� �� ��� ���� ��� ��������� ��� ��%������%%�%����� �� ��������%%�%����� ������ �������(� �������

�������������������������������� �����������������'�����#��������������� ������(������) ����(��



+$����������� ��� �������� ���� � @� ������������� ���� �����&� ��� ���������� ��� ����� ���

�����%%������������ ��%��������������%������������ �����+������������������#����(��������

������������'�����������������������'����%��������������������#�������������������������� �����

4�� +�� �������� �����#���� ���� ������ ��� � �� ���$����� ��&� ������ �&� ���+� �.5.�///� 2����

�$������%����� ��� � ���� �����%�� �� ���� �$����������%����� ��� ��������� ��� ��������%%�%�����

'�����%%���� ���$�������������� ���� �����%�� ���������� ��� ) ���� ���� ����������  �� � ������ ������

������%����� ���� ���������� ��� �����%��� � �� ���� ������ '����� '������ ����������� ���

��%������%%�%����� ������ ��� �� ��� �.�� ������ �������� '����%������ �������#����� �������� �������

����%��������� ����������) ����������''��������������(����#������������$
��������������������

�������������������������������������������������� ��������������� �����������������������&�

����*0�����$��������%�������������� ������������������������������������������������������

�������%���������������������� �����7���������%����������%�������������������&������� �����6�

��� ���#���%����� ���  �� ��������� ��������&� ������������ ����$��#���� ���� 1����� ������

1��'�������� ��� ���&� �*�� ��������� �$�������%�� ��� �#�������� ��� �������������� ��

�$����������%��������� �����������(&� �����������������������&������������������� �����&�������

��������������������.���������������������� �������������������� ������������������%�����

��� ��� ��#����(� �� ����'���#����(;� ��� ������ �*�� ������ �'������� ��� ) ����� �������� �������

������ ����������������� ��� �������������������������������������������������;�

#�� ���������%����� ������ ���'�������� ���� ����� ���������� ������������� ������������ ��

���������&�������������������%���������# ��������!���;�

����������������������'���������������������� ���������������� ���������������������������

���� � ����� ��� E�� ��%����� � ���� #���� ���� ��������� ������ ��������� �.�� �����������

�������������������$��#��������1�����������1��'������;�

��� �����%��� �*�� ��� �������� ������ ������������#���� ������� ���� �����&� �� ��� ������ ����� ���&� ���

'����������������������''���������������$�����������������'�������������%%���;�

��� 
���� ���� ����� �� ����������� �� ���� ������ ����$�������%����� ������ ����� ��� �������� ����

���������  ����%%���� ����$�������%����� ������ �������� ���������� ��� �������� ��� ��� ��%����� ��

��� ��%����� ������ ���'�������.���� ������(&� ���� ����� �����#����(� ������ ����������� ������

�������������������������������������

�
�����������������������
�������
���


����6�



��	���	�.�����"	�

�� +$����� ��� ������ ������������� ���������� ���%%������� ��� �������� ��� ���������� �� ������

����������������������%�����������$
�����

�� +������������%������ ##���*�����������������������������������������������������*�����

� �� ���$��������� �&� ������ ��#��&� ���� �������� ������������ 4�� ���%�� ���&� ���3�&� �����

���������������$���������3�����-+�������.��/&�� ����#�������) ����������������������������

�������������%�����������������������������������������������������������������#�����

�� +�����������������������*������������# ���������������������&���� ���) �������������

��� ����������&� ��� ����%����� ����� ���� ���� ������ ��������%�� ���'���������� ��� ���

��� ������ ������� ���� �� ����������� ��������� ���� ����������� ��� ��%������� ��� ���'�����(� ��

) ���������������������� ����������������������������

� +����� ��%����������������������������"���� ������ ���������

�
��������7
���������'��������'��
�����������8��������������8
���

���������������������������
�����
������7��9�:�
�����
���

������
;����
,�


�����<�

������	�1�%���(%�!	*	!+����(%��(�$	"	�1�=������3'�!�����#'�"�����	'�������:-:�666>�

��� +$��������(� ��������&� ���� ��� ����� ���������� ��������� �� ����� A���-&� ����$����� ��&� ������&�

���������������+��.5.�///����������2����������������F��4��&������ ��������6�

�� �������������������������$
�����*�� ������������ �����'���� � ���&���������������� �����&����

B''����������7��������������!�����'�&�B''�������
���������&���������#�����������# ��;�

�� 	�� � ���� ��� '����������� ��������� ��� ������ �� "� ����������#���� ��� '������� ���'���������

����$��������� ���� ��������� ����� �������� 2������ ������� ��� �������� �� ��� ��������&� �� ��������

��������������%�����#���������������;������������������������������������%�����������%%������

����������'����������(��*��������������� �����.�����' �%������ ��������

4��1������' �%��������� ������������������������������"���������� ����$��������(���� ����������6�

�� F4��&��� ����� B''������� ��� 7����� ������&� ��� !�����'�� ��� ����������&� ���� ������� ��������&� ���

��������#���� ''��������# ��&��������������'���������������' �%�������� ''��������� ��%������������

��������#��������1�������������!��*�����	�'����������

��F����&�������� ''����������!�����'��



+����������(����� ��������������������������������������� � ��#���;����������������������9�

'�����������������������&�����������������������(�) ��������������������������

�

5�� +$�����# %����� ��� ����������� ����$��������(� "� ��� ���� ��� ������ ���� ��������#���� ��� �����

�����������������������'�����������'���%����&������� �����&��������$�''���������� �%�����������

��������#����(�� +�� ��������(� ��� � �� ��� ��������� ��������� �������� �������� ��� �������� ���

 �$ ����� ��� %����&� �� ���� �����&� ���� ������ ��� ����� ��� ���%�� ����$����� � ��������� �����

��� ��%������ +�� ��������(� ����� ������%������� ��� ����� ��� �**���	 �� (�� 	&	�� %��(�����

2����������������������������%�����������. �����) �������������������������������������

�


�������

������	�1�%���%���	!�"��	���(%��(�$	"	�1�

=������3'�!�����#'�"�����*'�������:-:�666>�

���+$����� ��� �����������"���������&���������������������������#����(���������*��������������

����������%�������������������'���������������������%���������������&�����$��#��������>��������

��������%������������������������������������������������������+���������%�������������������

�������'����%�������������������������(��������!��������$
����"��''��� ����� ����#������� ���

������������������%������������������������������#�����

�� +$����� ��� "� ��� ����������� ���  �$������� ��� �����'�������� �� ������%����� �������%�� ������

��������#����(���� ���������������������������������

4���������������$�����# %���������� ������ ������$��������(������#�����&������:�������5�������

��� �������������������:�������4��

1����:��� ����(����&�'��������������������������(� ����%%�������������4���������5������������

���������%����&� ��� ��������(� ���:�������%����� �� ����� ��%����� ������ �������� ��������� ��

��������#����(� ���������� ��� ����� ��� � ���� ����� %����&� ������� ��� ) ����� ����� �*�� *�����

� #��������'��*��������%%�������

1��������� ����(�� ����������������������������������������������'��� ������

�

�


�����#�

������	�1��	�������



���+$����� ���"��������������$������&�������&������������&��������+���5��///�������$���������

���+��5�/������

��+�������������������(&�����������������''�����������������+&����������������������%%�����

���� ������������%��������*����������� ��������������������+��5�/������&���������������&������

������������������''�������������%��������������������� �������

4��	�����������������������������������������) �����������������&�������'������������� ����

�''��� ���� ���� ��� ������ ����� ����������&� � ���� #���� ������ ��� ����%�� ���� �����������

������� �������������%�����������������%����������%������������������� ���%���������������������

�������������������#��������!�������������������: ''�������������B������


�����)�

������	�1��	��	(!+	��

���+$����� ���"��������������$������&�������&�����������&��������+���5��///�������$����4������

���+��5�/������

��!�� '���������������������������$��������(� ����������&����������������������������%��������

������������������������� ������������������%������������*��������� ��������������6�

��
�����%����������������*�����&�#��������&�'�����&���������&��������&�������

�� 
�����%����� �� ����*��� �����'���� ���� ���� %����� ��� ����*���� ����������� �� ��� ������

�������������������;�

��
�����%�����������*��������������%����&� ���&����%����&�����������&����� ��;�

��
�����%�����������*����������%���������������&����&�����������&����#�����&����������������������

��� ��;�

��
�����%�����������*������������&���� ��&���������&�����&����������������%�����������������������

���%������������������������������

�+�� ���(� �� � �� �������� �:��������(���� ����*��� �������� ���#������ ��� �������� ���������%�����

������������

4��+�������������������(&������������������ �������������������+�����������������������

F4�&����������������&��������������������������������''�������������%������������*����

5��
$� � ''�������� ���������%����� ��������� ��� �%����� ��������������&�� ��*0����������������

�������������$�������(�������������� ���'�������$�����%���������$��������(��

��� 	� ��������� ���������� ��� ���������� ������ ��) ������ �����������&� ���� ��'���������

���$�������(��������������� ���������������������&�� ����#���������� ��� ����%�����������������



������� ���� ��� ������%����� ������ ������%�� ��� �����%��� �� ����$�������%����� ���� �����������

��������#�����������������$�''���������������������������������������*������

!� ����� '���� �� ��������#���� ��� !���� ����� ��� ��� �� ��� ������� ��������������&� ���:B''�����

�������� B����� ��� ����'��*�� ������  ���(� ����������� �� � �� �������� �:��������(� ��� � �� ���

��������������������

+��  ���(� ���������� ��� ������������ ��� ������� ���� �:��� ����(� � ��������� ���� ���� ����

����������������#��������������������������������%��������������������������� ����%��������

����'���������������������


�����-�

������	�1��	���%��	$	"	�1�

��� +$����� ��&��������������$������&� ������&� ����������&��������+���5��///�������$����4�����

���+��5�/����&�� @���������������������$��������������������%��������������� ��������*������

�����������������4��

��+�������������������(&�����������������''�����������������+&����������������������������

����''��������������%��������������#����(�����������������

4�� 	���������� ����������������������������� ��) �������� � ���������$������������������������

����$����� � ��������&� ���� ��'��������� ��� �������� ��� ������#����(� ������� ���� ���������

����������&�� ����#������������� ����%������������������������ �������������%�����������������%��

��������%������������������������#����(������������������������������������#�����

+�� ���(�����������������������������������������:��� ����(�� ������������������������������

���#������ ������ ����������� ���������%����� ����������� �� ������ ��� ����%����� ��� ����'����

�����������������


�����/�

������	�1�%�������..	�� �"��	�

���+$����� ���"��������������$������&�������&�����������&��������+���5��///�������$�����43�����

���+��5��/������

�� 7�� ��������� �*�� �$����� ��� ������ �������%����� ����� ���� ��� ����� ����� ������� �����#���&�

'����������� ��������� ���� ����������� ������� ����$
���&� ���� ���� ������ ���� ��������� ���

����%�����������%%�������������������#����(���� ''������

4��!	��������������#���� ������������� �������������%�� �*�����������������������������������

�������������� �����������(�������������������%�������������������������������������������



������������ +�� ��������� 	�����	�1�  	���� (��$	"	��� 	�� ?� <'//� %��� ����..	��  �"��	� 	"� !�	�

	�%�����������(	���	!��%��(������?���<<<'<<����?�)�<<<'<<����?��'�<�%�������..	�� �"��	�

	"�!�	�	�%�����������(	��(�%��	�������?�)�<<<'<<'���!��%����(�"��%���	�%��	��	��	��**���	 ��

( �".	��������"",���	 	�1��	�����..	�� �"��	��

5�� 	� ��������� ���������� ��� ���������� ������ ��) ������ �����"�����&� ���� ��'���������

���$�������(������������$���������������&�� ����#������������� ����%������������������������ �������

�������%������������������%����������%�����������������������������	�������.�����!����$	"���


�����0�

������	�1�%�������	�����	���	���	�"� ����*�(�	 �'������������*�(�	 ������������

��� +$����� ��&� ��������� ����$������&� ������ &� �������� ��&� ���� ���+� ��5��///&� "� �������������

���*������$����5&��������&��������+��5�/������

��+�������������������(&�����������������''�����������������+&����������������������������

��� �''������� ������������ ��� ���������� ������%����� ����������� '������&� ���� ���� �� ���� ����

'��������

4�� 	� ��������� ���������� ��� ���������� ������ ��) ������ �����������&� ���� ��'���������

���$�������(���������������������������&�� ����#������������� ����%������������������������ �������

������%����� ������ ������%�� ��� �����%��� �� ���� �������������� ��� ��������%����� ����$������� ���

���������������������������������������������$������


�����3�

������	�1�%������!����*��	&	������"�.	������	��	%�(��(���	����"��

��� +$����� ��&� ��������� ����$����5� &� ������ �&� ���� ���+� �5�/����&� "� ������������� ���*��

����$�����5��������+������������

��+�������������������(&�����������������''�����������������+&������������������������������

� �� ��� ����������&� � �� ������� �������� ��� ������� �����������&� �� !��(�� �	� %���	!�"��	� ��

���	 �����(	.��&���	�(�� 	&	���������*�����������������������%�����������������������������

���������������

4�� 	� ��������� ���������� ��� ���������� ������ ��) ������ �����������&� ���� ��'���������

���$�������(� �������������� ��� ������� ��� ������� ������������ ������� ���� ��� ������ �����

����������&�� ����#������������� ����%������������������������ �������������%�����������������%��

��������%����������������	&&�&	�������	 ��������������������������������������#�������!����



���������� ���������������� ���:B''����� ��������B����� �*�&� ��� �����%�� ���� ��������(� ���

��� �����) ���%������


�����4�

���%��(	�%������	 	�1��	(�.	����

���+$����� ��&��������������$�������&�������&���������&��������+������5��///�"��������#���������

���� ���'���������������������������������� ����������!� ��A� ���&� �������� ���������� ��������� ���

����%�����������%%�������

��+�������������������(&��*�����������#���������F4�&����������������&���������������##���������

������������������������$������%�������������(����������������%�������������������������������

��� @����������������� �����������������*�������&��������������������������%�&����������%��

��������� �������� �%���������������&������������ ������������6�

= 
�����%���������� �%�����������������������������������(��������������%�������������*��

�������� 2���$������&� ��� � ��*�� �������� ��� ����� ��� �%����� ���������� &� �����&� �*�� ����

������ ��(� ��� ������� ����������� ��� ��������������� ��� ������ ��������(�

�������� ����������������;�

= 
�����%���������� �%������������������������������������������������ ���%�;�

= 
�����%����� �� ��� �%����� ��� �������� ��������� �� �������(� ��� ���� %����� ������

������%����������������������������;�

= 
�����%����� �� ��� �%����� ��� �������� ��������� ���$ ����%%�� ��� ��� �����&� �����%%�� ��&�

��������*��� ��� ���  ����%%�� ����������� 2���� ��������� ��� ������&� ��� ������ ��

��#��%����� &� �� ������&� �� ���� ������&� ������ ) ����� ���� ���������� ������ ��� �%����� ��

����*��;�

= 
�����%���������� �%����������������������������$������%������' �%������*������������&�

���� ��������������� ��&�������������������������������������������(�������#���������

�����������&� ������ %����� ������ ' �%����&� �������� �����'���� ������ ������%�����

2�����'���&���������*�������������'�������� ������&�� ����������������' �����&������;�

= 	����� %����� ����$������� ��� ������� ���� ������� � �� ������ ���� ������ ������ ���������

������������

4��+$��������(������������������������������''�����������������������$�������(�������������

���������



5�� 	� ��������� ���������� ��� ���������� ������ ��) ������ �����������&� ���� ��'���������

���$�������(���������������������������&�� ����#������������� ����%������������������������ �������

������%����� ������ ������%�� ��� �����%��� �� ����$�������%����� ���� ����������� ��������#���� ���

����������$�''����������������������������������������������

�


�����6�

�� ����(������	���	��

��� +�� ������%����� ��� ������� �������������� ����� �������� �� '������������ ������%�� ��� �����%���

����%������� �&� ��������&� ���� �������� �������  ����%%���� ����� '������� ���������� ���

���������%������������� ������������������������

��� �������������%�������� ���������������������������������������������������� ����%%����

�����������������������#�������!�����

4�� !�� ������ ����$����� 4<&� ������ 4&� ���� ���+� �5��/����� �� ��� ��� ������ ���*�� ��� ) �����

��������� ����������� ����$����� �&� ������4&� ���� -+���� ���� 33.��4&� ��� ��������������� ��� ��

������� ���� ��� � �� ���$����� �5&� ������ 5&� ���� ���+� ��� ��5��///� 2���� �<�� ����� � @� �������

���������������������-	�������������� ��������������%������%���������#������������������

��� ����%����� ���$�������(� ��� �������� ��������%�� ����� ������� ����� %������� �� ���� ��� ����� ���  ��

� ������������������������ �����������D�����$��������&������������� ���

5�� +$���������� ������������ ������ �������� �������#���� ��� '����%�������� ���� �������

������������������������������ �������������������������������$
��������������������#��������

��������� ��� -���%����&� ������ ��� ����� ��� �������� ��� ����� �� ����� �� �������� ���� �����������

��������#�������!�����

��� 	� ��������� ���� ������� �������������� ������ ��) ������ �����������&� ���� ��'���������

���$�������(��������������� ���������������������&�� ����#���������� ��� ����%�����������������

������� ���� ��� ������%����� ������ ������%�� ��� �����%��� �� ����$� ����%%�%����� ����������� ����

��������#��������:!����������������


����#<�

7����&	�������..	����������

���+$
���&���������������������������#����(����#���������������������������������������������������

�������������� '����%������������������&����� ������ '��������� '�������� ��������������� ���



'����%����� &� �$�������������&� ��� ��) ���'���%����� �� ��� ��������%%�%����� ���'���������� ����

������������) ����������� ����������������������'�������'������������

�� +$
���� ���� ���� ������������� �� �������� ����� ��� ��� *��� ��� ��� ����� '����� ���

'����%����.�������������6�

1���������������� ���6��

� 	�'����%����� �� ��%����� ��� #���� � ���� ����������� ���������.�� ������� ���� ��������� ���

������;�

� 	�'����%���������%��������#���� � ������������������������ � ������������ ��������������

��������������;�

= 1�����������������%��6�

� ������ ��� '����%����&� ) ���'���%����� �� ��������%%�%����� ���'���������� ���� ��� ����������

���������������� ���������� �.�����'���� ���'���������� ���� ��� ��� ��� ����������� � � ���%�������

������������#�����

4�� +$
���� ��� ���������� '���������� ���� ������ ��� '����%���������������� ����������� �� � ������

������� ����������&� ��� ���������%����� ������ ������������ �''������� �*�� ���������� �� �����

�������(�����������������������%%����������'����������(������������������������

5��	�������������*������������������������'����%����������������������� ��"��������������$
����

"� ������������ ��� �����%��� �� � ���� ���� �''����� ��� �� ��������� ������ ����� �� �������

����$!���������%������


����#��

���	��%%�����	�1���$���((������.��	&&��	 ��

��� +�� ������ ��� ����� ��� �������*�� ��� ������� ) ���� ��������� ��� ������� ������ ��������

�����'���%����&����������� ��� ���������������������� ���������'���������������%�������������

��� �%����� ���� ���������� ������ ����� ������ ���(� �� ������ ������%%�%����� ������ ��''����%��� +��

��������������� �����'������������������������������������������������������%������� �������

������ �������#���������������%%������) ���������%�������������������$��#�����������������

+$!���������%����&���������&�������%%����������������������������'���������������������������

��� ����� ��������� ������ �#�������� ��� �����%����� ������ ����� ������ ���(� ����������� ���

� �����������������������*����������'������������������������� ���������� ���(������������&�

������� �������'���������&�������������������������������������������%������



�� +$
���� ������� �� ����'���� ��������������� ��� 1����� ���������� ������ !%����� 1�������� ) ����

��� ������� ���������$��� �%�������� ���%������������������������������������������%��������

�����������������������


����##�

;��!����""������

�

��� !	� '���� ��� ����������� ��� ���������� ��� '� ���&� �� ���*�����&� ��� ��������� ������������� ���

�������������������������������������%��������������������������������������� ����������������

� ����%%�%�����������������#��������������&�"������ �������#��������������&�

�� 	�� ������� ������������ ��� �� '� �#���� ��� ����� �� ����������� �� ������� ��� ���������

�������������"�'����������5�������E���'��������������(�������������

�


����#)�

�����%����&	����������	!��

���+��������������������*�&�) ������������������������������ ��$����������%�����������������

���� ��������� ��-	&� ��� ������%����� ���������� �*�� ��� *����� ������������� ��� �����������

���������������� �� ��� �) �� ���� ������ 4�� ������� ����$���������� ������ ������������&� ����

�*������� ��� �������� ������� ���� ��� �����'������ ������ ��� ����� �����������&� +$����� ����

�������������� ����������� �������������������������$���%��������������%�����������������-	��

�



Costituzione Fondo risorse contrattazione integrativa  anno 2014          all. a)  

DESCRIZIONE 2010  2011  2012  2013  2014  

Risorse stabili           

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART. 31 C.2 CCNL 2002-05)       134.280       134.280        134.280       134.280       134.280 

INCREMENTI CCNL 2002-05 - (ART. 32 CC. 1,2,7)         22.090         22.090          22.090         22.090         22.090 

INCREMENTI CCNL 2004-05 - (ART. 4. CC. 1,4,5 PARTE FISSA)         19.244         19.244          19.244         19.244         19.244 

INCREMENTI CCNL 2006-09 - (ART. 8. CC. 2,5,6,7 PARTE FISSA)         12.791         12.791          12.791         12.791         12.791 

RISPARMI EX ART. 2 C. 3 D.LGS 165/2001                -                   -                   -                   -                   -    

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO - (DICHIARAZIONE 
CONGIUNTA N.14 CCNL 2002-05 - N.1 CCNL 2008-09)

               -                   -                   -                   -                   -    

INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART. 14 C.1 
CCNL 1998-2001)

             581              581               581              581              581 

INCREMENTO PER PROCESSI DECENTRAMENTO E TRASFERIMENTO 
FUNZIONI - (ART.15, C.1, lett. L), CCNL 1998-2001)

               -                   -                   -                   -                   -    

INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOTAZIONE 
ORGANICA - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE FISSA)

               -                   -                   -                   -                   -    

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO - (ART. 4, C.2, 
CCNL 2000-01)

        29.457         33.626          33.626         33.626         33.626 

DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE FISSA                -             4.169            4.169         11.705         11.705 

TOTALE RISORSE STABILI  218.443,00  218.443,00   218.443,00  210.907,00  210.907,00 

�

Risorse variabili NON soggette al limite           

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - (ART. 17, C.5, CCNL 
1998-2001)

        34.007                 -                   -            20.125   

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - (ART. 14, C.4, 
CCNL 1998-2001)

               -                    -                   -                   -                   -    

            

QUOTE PER LA PROGETTAZIONE - (ART. 15, C.1 LETT. K), CCNL 
1998-2001; ART. 92, CC. 5-6,  D.LGS. 163/2006)

               -                    -                   -                 487   

COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE 
FAVOREVOLI - (ART. 27, CCNL 14/9/2000)

(5)                -                    -                   -                   -                   -    

SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI DI COLLABORAZIONI, COMPENSI 
ISTAT, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-
2001)

(6)
               -                    -                   -                   -              1.000 

RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
SPESA - (ART. 15, COMMA 1, lett. K); ART. 16, COMMI 4 E 5, DL 
98/2011)

              15.000   

RIMBORSI REGIONE ABRUZZI PER UFFICIO DI PIANO ANNI 2010-
2011-2012-2013-2014 

                  4.636 

RIMBORSI DIVERSI COMUNI PER FUNZIONAMENTO 
COMMISSIONE ELETTORALE MANDAMENTALE 

                  3.500 

PROGETTO MANUTENZIONE CENTRALI TERMICHE                   5.000 

RIMBORSO REGIONALE PER REDAZIONE NUOVO PAN                   7.500 

Totale Risorse variabili NON soggette al limite         37.296                 -                   -            35.612         21.636 

TOTALE RISORSE VARIABILE         37.296                 -                   -            35.612         21.636 

TOTALE 
(7)

      255.739       218.443         218.443       246.519       232.543 

�



������������ 	

���
������������

�������������

��������������

������������

���������������

���������������

�����	
�������� ��	
��������

����� �����

��������

�����������

������������

���������

�������

����������
�����������

��������

����������
���������

����������

�������

��������

��������

��������

�������

��������

��������

����������

�����
�

��������

���������

�����

�����������

���

�����������

��
��������������

����������

������ � �

������ � �

��������������

������
� �

��������������

������
� �

��������������

������
	 �

�������������������� ��� ��������!�����

����� �����

��������

�����������

������������

���������

�������

����������
��� ��!����

��������

��"��������
���������

����������

�������

���������

���������
�������� ��������

����������

����#�����������

��������$����

�����������%

�

�������

����&���������

 ���������

����������

�������

�����#�����

������

����&��!�

�
���#��$�����

�� ��$���
���� ���������������� ������������	����� ���������	�����

����������

������������

 ����������

���""� �������

&���� ������� �

� 	
������&����

��� ��$���
������ ���������������� �����������	
����� ���������������

����������

�����������#��

����&��������

����������'�

�""� �������

���������������

������������� ���

�����

� 	
������&������

�� ��$���
������ ���������������� �����������!������ ���������������

����������

��������������

 � ������ �� �

�

����&��� ��������

�����

"��������!�����

���������������

���#�!��������

����������������

������ � ������

��"�!������������

��

&������(

��&&���'�

����$���

�� ��$��

���� ����������������� ���������������� �������	������

������������� ���

����$�
	

���������

��#�����

�������$����

�������������

 ���&�����

�� ����������� ���� ������������������ ���������!!����� �������!!�����

����� � )))))) �� ����������� ���� ������������������ ������������!����� ���������!�����

����������

�""� ��������

������ �#���

!

 ���$��!�����

���������� �#����

��������

�� *�����

�� ����������� ���� ������������������ ���������������� ��������������

���������������� ��������!�����

������$���������

"����#�
�

������������

������ �#���
��

&�����'���������

������#$������

�����""����

����

������$�������

�����������
�

��������

��&��������

����� �

��
&�����'��������

������#$������

�����""����

����

���������������� ��������������

� � ����� �� �&������ �����������������

�
���������� *��

���������

����� ����

�� �&������ �����������������

� ������������� �� �"������ ��������������

�

���������������� �������
������

����� �����

��������

�����������

������������

���������

�������

����������
��� ��!����

��������

��"��������

�����������

�������
�������� ��������

�""� ��������

������ �#����

��&��"����

����������

� �� �������������������� ���������������� ��������������

�""� �����

���&��"�
� �� �������������������� ������������������ ���������������

���������!������ �������!������

���	��������� ����!������

���!��������� �!��

�����

������������� �����������

�
�!��������� �	��

�����

���������!��������������"�������� �������������������������	

���������������������������������������������������$���������������������������������
���&�����������!!���������������������������������������������

 �������

������������������ ���� ����

��#�����������������

����������#$%����&�#$%��!������

�������������'�������!

� ������� ������ ����������������

��������������

������

���������������� ��������!�������������

���������

�����

����������

����������

������

���������

�����������

�����������

����������

&�������

��&&���(���

���������

��������

����#��(������

����$�����

�� ��$������

������

� ����"��

����&���

#����������

 ��������

����������!��

�������

&���� �����

�� �

������

� ������$������ ����������������

�
����&&���

#�����

�����������

��������

 ���������

�������

����&&���

#������

���������������� �������
������

�������������������'�����

���������

�

��� �"� *��

��������$������������������������������

+�,-������ �����  ���

�����

��������

�����

������

�����

���������(

������





COMUNE DI ATRI  allegato D) 

PROVINCIA DI TERAMO 

Relazione illustrativa tecnico-finanziaria 

�����������	
�������������������������������������
��������������������
�������������
����������������
��������������������������������

�����������

������������
��������
���������	




�
�����������

���������
��������������


��������������������������� ����
����


�������������

������������������������

�����
�������
����������������
��� ����!	

����������	

"���#
"�
$����
%���
"��������

��� ������	
����#���
"�
������&�
�����'(�� #����
)��*�&�
+������
�
��
���������























���#
,�����
-���'(�� #����
)��*�&�
����
���.
�
��
����������























����#/���
�������'(�� #
����
����&��
,���� ���























��0#
"����
1�����
-�������'(�� #����
)��*�&�
+�����&������
)*���  �
�



























+���*�&����2
























��0#
�������
3��0�'
(�� #4�����
���
-�����
��
���



/�0���&&�&����
��������
�������
����
��������&����	
�-+3'�+)3'4+3

$���������
�����
 ��������	
�-+3'�+)3'4+3

$���������
���
��������	
�-+3'�+)3'4+3


	������������������ ���������
���
����0����


�����������������
�������������������

����
���������������
��



�!
4����&&�
�������
���������
����5����
����


 
��
�
�
��
�
��
�
��
!�
��
��
�


�
�
�
�
��
�
�
��
��
��

�
�
�
�
��
�

��
��
�
�
��
�
��
��
�
��
�
�
�
�
�
��

�
��
��
�



�
��
��
��

��

�

�
�
��

��

��
�
�
�
�

���������������!"��������


�������������������

#���������������

�����$�
����������!"�����

���
��������������������

 ��������������������

6
�����
��������
��
�������&����
����5/�0���
��
��������
�������7

%!�����
&��������
����$�
���������� �����������������'�

���(�����)������*+,�+-,�.�

8��
���
�5/�0���
��
��������
�������
�����
����������
�����*�9
�����*����

��� �������������������������$$����������������������

#������������������������

�������((���������������
���

���
�������������������


�������������������

�������������������������

����������(�������



��������

6
�����
��������
��
�����
�����
 ���������
 ��*����
����5���#
��
���
�#�0�#
�������:7

	/�

6
�����
��������
��
���0�����
���������
 ��
��
���� ����&�
�
�5����0���.
 ��*����
����5���#
��9
����
�

���
�#�0�#
�������:7


	/�

6
�����
�������
�5�����0�
��
 ������&����
��
��
��
����
;
�
<
����5���#
��
���
�#�0�#
�������:7�	/�����
&��������
���������


3�
(���&����
�����
����������
=
�����
*�������
����5/+>
��
�����
����5�������
��9
����
;#
���
�#�0�#
�#

�������:7

#�������������������((�����������������!����)�������������.,+-,,0�




�

�

Modulo 2 Illustrazione dell’articolato del contratto (Attestazione della compatibilità con i 

vincoli derivanti da norme di legge e di contratto nazionale –modalità di utilizzo delle 

risorse accessorie - risultati attesi  - altre informazioni utili) 

A) Illustrazione di quanto disposto dal contratto integrativo in corso di definizione per il periodo stralcio 2014 
e 2015/2017

Articolo 1- Campo di applicazione e durata 
Articolo 2- Criteri di destinazione delle risorse decentrate 
Articolo 3- Lavoro straordinario  
Articolo 4- Indennità di rischio – art. 17, comma 2, lettera d), del CCNL del 01.04.1999 



Articolo 5-  Indennità di turnazione – art. 17, comma 2, lettera d), del CCNL del 01.04.1999 
Articolo 6- Indennità di maneggio valori – art. 17, comma 2, lettera d), del CCNL del 01.04.1999 
Articolo 7- Indennità di reperibilità – art. 17, comma 2, lettera d), del CCNL del 01.04.1999 
Articolo 8- Indennità di disagio - art. 17, comma 2, lettera e), del CCNL del 01.04.1999 
Articolo 9- Indennità per specifiche responsabilità - art. 17, comma 2, lettera f), del CCNL del 01.04.1999 

solo per l’annualità 2014 
Articolo 10 - Indennità per specifiche responsabilità - art. 17, comma 2, lettera i), del CCNL del 01.04.1999 
Articolo 11- Attribuzione delle indennità 
Articolo 12- Risorse per specifiche disposizioni di legge finalizzate alla incentivazione di prestazioni o di 

risultati - art. 17, comma 2, lettera i), del CCNL del 01.04.1999 
Allegato 1 – Tabella analitica di costituzione del fondo 
Allegato 2 – Tabella analitica di destinazione del fondo 

B) Quadro di sintesi delle modalità di utilizzo delle risorse
le risorse vengono utilizzate nel seguente modo: 

Istituti contrattuali applicati Importo

Incentivo produttività - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. a) 

Progressioni economiche orizzontali - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. b) 80.243 

Retribuzione di posizione e risultato p.o. - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. c) 

Indennità di turno - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. d) 

Indennità di reperibilità- CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. d) 

Indennità di rischio - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. d) 

Indennità di maneggio valori - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. d) 

Indennità di disagio - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. e) 

Compenso per specifiche responsabilità - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. f) 

Compensi correlati alle risorse indicate nell’art. 15, comma 1, lett. k) (progettazione, 

avvocatura, ecc.)  - CCNL 1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. g) 

Compenso per specifiche responsabilità di determinate figure professionali.)  - CCNL 

1.4.1999 art. 17, comma 2, lett. i) 

Indennità per personale educativo e docente - CCNL 5.10.2001 art. 6  

Indennità per personale educativo nido d’infanzia - CCNL 14.9.2000 art. 31, c. 7  2.726,00 

Indennità di comparto  - CCNL 22.1.2004 art. 33 27.070,00 

Altro (compenso lavoro straordinario) 18.750,00 

TOTALE 
128.789,00 



C) Effetti abrogativi impliciti
Il contratto non determina effetti abrogativi impliciti
D) Illustrazione e specifica attestazione della coerenza con le previsioni in materia di meritocrazia e 
premialità
Le previsioni sono coerenti con le disposizioni in materia di meritocrazia e premialità
 E) Illustrazione e specifica attestazione della coerenza con il principio di selettività delle progressioni 
economiche;
Lo schema di CCDI non prevede nuove progressioni economiche 
esse sono sospese per il periodo 2
successive modifiche e integrazioni.
F) Altre informazioni eventualmente ritenute utili
Le informazioni relative ai sotto elencati compensi ed indennità sono specificate nel contratto
allegato: 
indennità di turno, rischio, reperibilità, maneggio valori;
indennità di disagio; 
indennità per specifiche e particolari responsabilità;
lavoro straordinario 
Compenso per incentivare attività e prestazioni previste da specifiche norme

ffetti abrogativi impliciti
specifica attestazione della coerenza con le previsioni in materia di meritocrazia e 

Le previsioni sono coerenti con le disposizioni in materia di meritocrazia e premialità.
Illustrazione e specifica attestazione della coerenza con il principio di selettività delle progressioni 

Lo schema di CCDI non prevede nuove progressioni economiche all’interno delle categorie 
2011-2014 in attuazione dell’articolo 9, commi 1 e 21, del d.l. 78/2010

successive modifiche e integrazioni.
) Altre informazioni eventualmente ritenute utili

Le informazioni relative ai sotto elencati compensi ed indennità sono specificate nel contratto

indennità di turno, rischio, reperibilità, maneggio valori;

indennità per specifiche e particolari responsabilità;

Compenso per incentivare attività e prestazioni previste da specifiche norme di legge.

Il Responsabile di Area
Dott.ssa Paola Di Crescenzo

specifica attestazione della coerenza con le previsioni in materia di meritocrazia e 

.
Illustrazione e specifica attestazione della coerenza con il principio di selettività delle progressioni 

all’interno delle categorie  e in ogni caso 
in attuazione dell’articolo 9, commi 1 e 21, del d.l. 78/2010 e 

Le informazioni relative ai sotto elencati compensi ed indennità sono specificate nel contratto decentrato 

di legge.

Il Responsabile di Area
Dott.ssa Paola Di Crescenzo



Relazione tecnico-finanziaria

Il fondo di produttività, in applicazione delle disposizioni dei contratti collettivi nazionali vigenti nel Comparto 
Regione Autonomie Locali, è stato quantificato dall’Amministrazione Comunale proprio atto n.239 del 23 
dicembre 2014 e successiva determinazione n. 371 del 29.07.2015 del responsabile dell’area servizi interni 
e ai cittadini: 

Descrizione Importo 

Risorse stabili 210.907

Risorse variabili 43.510

Residui anni precedenti 

Totale 254.417

Sezione I – Risorse fisse aventi carattere di certezza e di stabilità 

Risorse storiche consolidate 

La parte “stabile” del fondo per le risorse decentrate per l’anno 2014 è stata quantificata ai sensi delle 
disposizioni contrattuali vigenti, e quantificata in € 210.907,00, comprensiva della somma di € 18.750 per 
compenso lavoro straordinario. 

Incrementi esplicitamente quantificati in sede di Ccnl: 
Sono stati effettuati i seguenti incrementi 

���
�������� ��������

��83
���������
���#
��
#
�
 ��#��<


��83
���������
���#
��
#
�
 :#<;�


��83
:������;
���#
�
#
�
 �:#���


��83
��������<
���#
<
#
�
 ��#?:�


Altri incrementi con carattere di certezza e stabilità 
2

���
�������� ��������

��83
���������
���#
�9
#
�
 ��#;�;


��83
�����:::
���#
��9
#
�
� ����
����������
�������
�����


����&����
��0�����!




��83
����������
���#
��0#
�@
��


��83
�:�������;
���#
��0#
�@
�
���� ���
�A/!




��83
��������<
���#
<
#
�
 


��83
�����:::
���#
��9
#
�
����&����
������������
 �<�


�����

 


Sezione II – Risorse variabili:

Le risorse variabili sono così determinate 

���
�������� ��������

��83
�����:::
���#
��9
����
�9
����#
�!
� ������&&�&����
�
��*��&����
�


�������&����
����&�

��#;�;


��83
�����:::
���#
��9
����
�9
����#
�!
�������
��
 ���'����
 




��83
�����:::
���#
��9
����
�9
����#
B!
� ������
��� ���&����
��
��00�
 


��83
�����:::
���#
��9
����
�9
����#
�!
��� ����
�������������
 


��83
�����:::
���#
��9
����
�

 


��83
�����:::
���#
��9
����
�
���*�
���*�&�
�
����0���&&�&����
 


��83
��#:#����
���#
��
�����
�����������
 


)����
���
�����&&���
�5����
 ��������
 


La destinazione delle risorse variabili è la seguente: 

���
�������� ��������

��� ����
+�����C!
 �#���


����������
��0����
����&&�
 ��
������
��
 ����
 �#;�;


(�������
�����
0������
��0�������
�����������
������������
�C!
 �#���


���0����
�������&����
�������
D������
 �#���


����������
��0����
����&����
��8
 ?#���


(*) gli importi previsti sono stimati le erogazioni vengono effettuate sulla scorta delle effettive prestazioni. 

Sezione III – Eventuali decurtazione del fondo

Sono state effettuate le seguenti decurtazioni: 

���
�������� ��������

D������������
 ��������
�D�
 


��83
������:::
�������
?


��83
�����:::
�������
�:




���#
:9
����
�'���
�#�#
?<�����
�������
�����
����
 ����
�����!
 �#�;:


���#
:9
����
�'���
�#�#
?<�����
�����&����
 �� ��&������
��
 ��������
��


���*�&��
'
 ����
�����!

?#��;


���#
:9
����
�'���
�#�#
?<�����
�������
�����
����
 ����
*��������!
 


���#
:9
����
�'���
�#�#
?<�����
�����&����
 �� ��&������
��
 ��������
��


���*�&��
'
 ����
*��������!




D�����
����&����
 ��#?��


Sezione IV – Sintesi della costituzione del fondo sottoposto a certificazione

Descrizione Importo

Risorse stabili 210.907

Risorse variabili 21.636

Residui anni precedenti 

Totale 232.543

Sezione V – Risorse temporaneamente allocate all’esterno del fondo

Voce non presente  



Modulo II - Definizione delle poste di destinazione del Fondo per la contrattazione 
integrativa

Sezione I - Destinazioni non disponibili alla contrattazione integrativa o comunque non regolate 
specificamente dal Contratto Integrativo sottoposto a certificazione

���
�������� ��������

+�������.
��
�� ����
 �?#�?�


���0��������
���&&������
 <�#���


(������&����
��
 ���&����
�
��
���������
��������
��
 ���&����
��0���&&���*�
 


+�������.
 ��������
������*�
�����
����
����#
��9
����
?9
��83
��#�:#����!
 �#?�;


+�������.
 ��
��
 ��������
������*�
�
��������
����#
;
��83
�#��#����!
 


�����
��� ����
��*���
�������������!
 �<#?��


D�����
 ��<#?<:


Le somme suddette derivano da effetto di disposizioni del CCNL o di progressioni economiche orizzontali 
pregresse. 

Sezione II - Destinazioni specificamente regolate dal Contratto Integrativo

Vengono regolate dal contratto gli istituti così suddivisi:  

IPOTESI DI CONTRATTO 

���
�������� ��������

+�������.
��
�����

��#���


+�������.
��
������

�#���


+�������.
��
����0��

�#�:�


+�������.
��
����00��
*�����

�#���


(� ��������.

�#���


+�������.
� ������
��� ���������.
����#
�?9
#
�9
����#
�!
��83
�#��#�:::!

�<#���


+�������.
� ������
��� ���������.
����#
�?9
#
�9
����#
�!
��83
�#��#�:::!

�#���


��� ����
 ��
����*��.
�
 �����&����
��������
����
�������
��
��
���5���#
��9
����
�9


�������
B!
���
��83
��#��#�:::
 


��������*��.
��
��
���5�������
�?9
#
�9
�������
�!
���
��83
�#��#�:::

��#��<


�����





D�����

<�#��<


All’esito della verifiche degli importi effettivamente liquidabili per ciascun  istituto le somme regolate sono le 
seguenti: 

CONTRATTO DEFINITIVO 

���
�������� ��������

+�������.
��
�����


��#���




+�������.
��
������

�#���


+�������.
��
����0��

�#���


+�������.
��
����00��
*�����

�#?��


(� ��������.

�#���


+�������.
� ������
��� ���������.
����#
�?9
#
�9
����#
�!
��83
�#��#�:::!

�<#���


+�������.
� ������
��� ���������.
����#
�?9
#
�9
����#
�!
��83
�#��#�:::!

�#���


��� ����
 ��
����*��.
�
 �����&����
��������
����
�������
��
��
���5���#
��9
����
�9
�������
B!
���


��83
��#��#�:::
 


��������*��.
��
��
���5�������
�?9
#
�9
�������
�!
���
��83
�#��#�:::

�;#�??


�����





D�����

<�#��<


La quota  di fondo destinata a  compensare le specifiche responsabilità (art.17, comma 2, lettera f) 
CCNL 1.04.1999  è assegnata in base alle linee di indirizzo fornite dall’amministrazione comunale 
con proprio atto n. 118 del 18 giugno 2016:
���������������

��	����������	
���
������
������	
�������������������
������
������
�	
�������������
���	�����
����������������������
��	�����

�
�������������������������
�	���
	������� �
��!�"�����������
	�������#�������
�����	�������
�������
	��	������������
�
�

	������������ ��� ���
��
���� ����	������ �
���� ���
	��	�� ��� ���������� ��� ����	�� ��	���
	�����
� ���� ���	�����
���� ��� ������

�	$���������
� �� ������ ����$��
���� ��� ��������� ���� ����
����� ��� 
�
����� �	��
����������� 
� ��
������������
�

�����
��
��
�
��
����������
$�	����������	�
�
����%&��'���()��


	�*�� ������
�� 	���������
�����
��+���
�������
	���	������	��
,�� ��
������
� 	
�������������� �
�������������� ����	���
�����

�������	
��
�
���	���
��
��
��
$�
������	���
	������
�
��	
�
���	
���
�
���	���
��
����������-��������
��
����	��
����
�

	
������������.�


�/'����
������ �
���� ��
��	��� ��	������� �
	� �+
���
���
���� �
���� �������
�� �����0� ��� $	���� ��� ��
������������
�

	����
������������������������1�


�/'����
�������
��
� ����
�
��
� �
�����
���� ���
��
�
���	�
��
	� � �+
���
���
�����
���� �������
�� �����0� ��� $	�������

��
������������
�	����
������������������������1�


�2
������� �
�� �������
���� �
���� ��	������� ����������
� 
,�� �����
������ �
$��� �	�
����
���� ������������ %����	���� 
�

$��	���	��
���)1�


�/3
��������������������������
��
������	����
��	
���������
�����	��
���
�������������������������4��������
1�


��3
��������������������������
��
������	����
��	
���������
�����	��
���
��������
��
�
	���
1�


��3
����������������������
��
�����������
������	���
,��$�	�1�


�/3
����������������(�	
���	
�5�
��������
��'���	����1��


��3
������������� ��� ���������
� 
� ���	�����
���� ��� $	����� ��� ����	�� ���
	�
���	���
�� 	
������������� ��� $	����� �� ���

�	��
���
���1�


��3
������������� ��� ����
$���
���� ��� ���
�����,	��������� 
���������
��
� ������������ ����*�������	�����
� �������
1�

	
�������������������	����	�
���	������	�
��
������
��
1�


���3
������������������
����
�����������
������
��������1�


���3
����������������	
����������
�����	�$	����,������������������
���������
��
�����������������3
���������
����*	
�1�


���3
������������� ��� ��	�
��������
� 
,�� ���	����	��� ��� ����
��� 	
���������� �����
���� %
��� �
�
$�����
� �	������
��

����
	
��������
	�����
���)1�


���3
����������������	
������������
����	���	�
1�


��3
����������������
����	�����
���������	���������
����������
	�
���	�����
,������	
�����������
����	���	������
��	�
1�


���'���������������$��
��������	��
���
�������	����
����
	��������1�


��/*������
������������$��������������
	�����������$�
�����	��
���
������������	�����1�

6+���
�������
	���
������
�	
������������� ���
�
����	��������������������
��
��
���
��
���	���������������
��
���
$�
�����

�	��
	��������	�������
.�

7	
�
������
������������
����������
��������
������������������	
������������� ������� �������8�

7	
�
������
������������
����������
��������
������#�����������	
������������� ������� ����� �8�

7	
�
������
������������
����������
��������
������������������	
������������� ������� �������8�

7	
�
������
������������
����������
��������
������9�����������	
������������� ������� �������8�



7	
�
������
������������
����������
������������
����	
�����������	
������������� ���������������8�

:��	��
	���������	�����
��
	��+���	�������
��
��+���
�������
	���
������
�	
��������������	���������������
�������;�$
������

���#1��
	� �+�������� ���������
��
	
�����������������
�����
�� 	
���������
��
��*	
������� � �� �	��
	�� � ���	�� ��������� ���
� ��

�	��
	��$������������
��
$���������	
�
�
������������
�����
��
��
���������1<�

  
Il tavolo ha concordato di attribuire le citate particolari responsabilità seguendo i criteri ed importi  
vigenti per il 2013 come riportato nel prospetto seguente: 

3ADDA(�
 +)D+D4D/

�(/$+3+
�(/$A))+/8�3+
/

�DD+>+D�E
+8DA(A))�DA


"A)�(+F+/8A

8#

"+�


,A)+

(+$A(+,



48+D�E
"+
,+)4(�



+,�/(D/

48+D�(+/




+,�/(D+



-


	
�
%
�
�1
��
2
%
� 
%
	
�
"
3
	
#
4
�5
�6
#
7�
�#
 
6
�8
�
�
3
5�
-
,
,
)
��

�$$�(+
3A-�3+
�))+)DA8F�

/(-�8+


"+�A8"A8D+
+8��(+��D+
'�/8
�DD/

$/(,�3A
'
"+$48F+/8+
,�8)+/8+
/


�/,�+D+
�GA
�/,�/(D�8/

3E�))48F+/8A
"+
��(D+�/3�(+


(A)�/8)�H+3+D�E



�
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



(A)�/8)�H+3A

�4HH3+��F+/8A
,A))/


�
 ��
 
+8DA(/
�88/

















�:�9:�




















�:�9:�



�$$�(+
$+8�8F+�(+
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



A�/8/,�D/

�(/>>A"+D/(�D/


�
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#��<9<�


















�#��<9<�



(+)/()A
4,�8A
A
�$$�(+

-A8A(�3+


�
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



D(+H4D+
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



)A(>+F+
"A,/$-(�$+�+
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



)A(>+F+
�33�
�A()/8�
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



�/3+"+�GA
A"4��D+>A
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9??


















�#���9??



+8$/"A)I
�(/D/�/33/
A

�A8D(�3+8/


�
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9??


















�#���9??



$48F+/8+
A�/8/,�3+
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/

















�<?9:�




















�<?9:�



)�/(DA33/
48+�/

�/3+>�3A8DA


�
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9??


















�#���9??



(A)�/8)�H+3A
��3"�+A
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/














�#���9��

















�#���9��



4(H�8+)D+��
�,H+A8DA
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/
















�#<�?9�<



















�#<�?9�<



"A,�8+/
A
��D(+,/8+/
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



3�>/(+
�4HH3+�+
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



�43D4(�
)�/(D
A
D4(+),/
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



�DD+>+D�E
�(/"4DD+>A
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9??


















�#���9??



)A(>+F+
+8DA(8+
>+-+3+
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#���9��


















�#���9��



)A(>+F+
A)DA(8+
 �
 ��
 
+8DA(/
�88/















�#��<9<�


















�#��<9<�



D/D�3A
-

 


�<#���9��



La quota di fondo destinata alla produttività individuale viene ripartita in budget assegnati alle aree, 
come disposto con delibera di G.C. n 118 del 18 giugno 2015, come riportato nel seguente 
prospetto:

# %#� 9:#5� ;� �%	�� :3�6� �"3�� 6"6�
�������������

������7��
�;�#�����

)A-(AD�(+/
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �
 �9����
 �




,�6����� 

 

 

 

 

 ��,,,,� 








���9��

 �9�;�J


�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �
 �9����

-�



�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




��6����� 

 

 

 

 

 -�,.,,� 








<��9;?

 �9���J


�
 �
 <<9<:J
 ��
 �9<<<:
 �9:
 �9<���












��9�?





�
 �
 ���9��J
 ��
 �9����
 �9��
 �9����







�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 H�
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:�
 �9<���




�
 H�
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:�
 �9<���




�
 H�
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:�
 �9<���




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �
 �9����




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 H�
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:�
 �9<���




�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9:�
 �9:���




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �
 �9����




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 <<9<:J
 ��
 









�9<<:

 �9:
 �9<���




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 �
 









�9�;?

 �9��
 �9�?��




-�6����� <<�),-*� ����<�0),�<,�� ��9��<J


�
 H�
 ���9��J
 ��
 �9����
 �
 �9����


������������8�*<��



�
 "�
 ���9��J
 ��
 �9����
 �9�
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ;9�
 









�9���

 �9��
 �9�;<<




�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9:�
 �9:���




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �
 �9����




�
 �
 ��9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����







�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9:�
 �9:���




�
 �
 ��9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 "�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9�
 �9����




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9:�
 �9:���




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9<��

 �9��
 �9<?��




<�6����� 

 

 

 

 

 �8�,=<*� �����8�,*,�*=�� �;9;��J


�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����


��




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 H�
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 ���9��J
 ��
 









�9���

 �9��
 �9����




�
 �
 <�9��J
 ��
 









�9<��

 �9��
 �9<?��




=�6����� ��9�?��
 �����=�-)*�8=�� �;9�;�J


�����+������������������ ;�9:?��
 ���������=�.�=.��

�


 
 
 
 
 
 

���-)�.88�,,��

�

In conformità a quanto stabilito dalla delibera di G.C. n. 118 del 18/06/2015 i compensi relativi alla premialità 
individuale dovranno essere attribuiti da ciascun responsabile di Area, nell’ambito del busget assegnato a 
ciascuna area, al personale dipendente sulla scorta dei criteri sotto riportati: 

KL+
��� ����
 ��
��

*�����&&�&����
���
 ��������
�� �������
�����*����
�5��������
�����
 ��������.

�����
  ���������
 ����*������
 ���
 �������*�9
 ��*���
 0��������
 ���0�����.
 
 ��
 �����������
 ���

 ��������
���*����
��
�����&�
��
�5�������*�
�*��0������
�����
����*��.
����
�����*����
�5�����&&�

��
�  �����
�����
��
*�����&����
��������
��
*�����&����
���
 ��������
�� �������
��������
��

��������&����
��
-�����
,���� ���
�#
�������!#

+


 �������
�� ����
�������
���0���

�����*����
��
�����&&�&����
��
�������*�9
 ��0�����
�
 ����
��

��*���

��0��������	

����&����
�����
� ���
���
��� ���
�������2

��&������&&�&����
 ������
���
����*��.
�� �������
��
������
�� ��0�
��
����.
��*�����*�#

+������&����
���*�
���*�&�
�
�� �������&����
�
��������&����
���
���*�&�
���������2

���0�������
 ����������&����
 � ��������� ������
 �
  ������&����
 ���
 ����
 ������&������
 ���

��������
�
�����
�������&����2

 ����
�����������
�����
���
����*��.
����
����
�������
�  ���&����
��0��
��������
�����������2

 ����
��
��*���
�
����*��.
���������������2

 ����
��
�������&����
�
��
�����&����
��
���*�
�����#

 ��
 �E����
 ����
  ����
 ������
 ����*������
 ���������
  ����
 ��
 ��*���
 ���
 ����*��.
 ���
 �������*�
 ���

�������
��
����&����9
��
��
 ����� �&����
����E���������
����
(������
4����#M


Sezione III - (eventuali) Destinazioni ancora da regolare
Voce non presente 

Sezione IV - Sintesi della definizione delle poste di destinazione del Fondo per la contrattazione 
integrativa sottoposto a certificazione



Descrizione Importo 

)����
���
��0�����
���
��������
 ��<#?<:


)����
��0�����
���
��������
 <�#��<


"������&����
�����
��
��0�����
 NNN


D�����
 ���#:�?


Sezione V - Destinazioni temporaneamente allocate all’esterno del Fondo

Voce non presente  

Sezione VI - Attestazione motivata, dal punto di vista tecnico-finanziario, del rispetto di vincoli di 
carattere generale

a. attestazione motivata del rispetto di copertura delle destinazioni di utilizzo del Fondo aventi natura certa e 
continuativa con risorse del Fondo fisse aventi carattere di certezza e stabilità;
Le risorse stabili ammontano a € 210.907, e sono destinare all’utilizzo  di istituti contrattuali aventi natura 
certa e continuativa. 
b. attestazione motivata del rispetto del principio di attribuzione selettiva di incentivi economici;
Gli incentivi economici sono erogati in base al CCNL e la parte di produttività è erogata in applicazione delle 
norme regolamentari dell’Ente in coerenza con il d.lgs. 150/2009 e con la supervisione del Nucleo di 
Valutazione / OIV. 
c. attestazione motivata del rispetto del principio di selettività delle progressioni di carriera finanziate con il 
Fondo per la contrattazione integrativa (progressioni orizzontali)
Per l’anno in corso non è prevista l’effettuazione di progressioni orizzontali in ragione del blocco disposto 
dall’art. 9, commi 1 e 21, del d.l. 78/2010. 

Modulo III - Schema generale riassuntivo del Fondo per la contrattazione integrativa e 
confronto con il corrispondente Fondo certificato dell’anno precedente 

Descrizione Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Differenza

Risorse stabili 
218.443 

210.907 210.907 0 

Risorse variabili 35.612 43.510 +7.898 

Residui anni precedenti    

Totale 218.443 
246.519 254.417 +7.898 

Modulo IV - Compatibilità economico-finanziaria e modalità di copertura degli oneri del 
Fondo con riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio 

Sezione I - Esposizione finalizzata alla verifica che gli strumenti della contabilità economico-
finanziaria dell’Amministrazione presidiano correttamente i limiti di spesa del Fondo nella fase 
programmatoria della gestione

Tutte le somme relative al fondo delle risorse decentrate sono imputate in un unico capitolo di spesa 
precisamente il cap. 2449.0, quindi la verifica tra sistema contabile e dati del fondo di produttività è costante. 

Sezione II - Esposizione finalizzata alla verifica a consuntivo che il limite di spesa del Fondo 
dell’anno precedente risulta rispettato

Il limite di spesa del Fondo dell’anno 2010 risulta rispettato come dal seguente prospetto: 

Totale risorse stabili  fondo 2010 218.443

Totale risorse stabili fondo 2014( soggetto a riduzione) 218.443

Riduzione personale cessato   3,45% 7.536

Totale risorse stabili 2014 (fondo ridotto) 210.907



Sezione III - Verifica delle disponibilità finanziarie dell’Amministrazione ai fini
diverse voci di destinazione del Fondo

Le somme relative al fondo per le risorse decentrate anno 2014, ad esclusione delle progressioni orizzontali 
e l’indennità di comparto, che sono stati 
ed impegnate al capitolo 2449.0 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2014, con i seguenti atti di 
determinazione: 

determina n. 30/2014 impegno   n. 111
determina n. 355/2014 impegno n. 707
determina n. 467/2014 impegno n. 1085
determina n. 745/2014 impegno n. 1765

Atri 15 gennaio 2016 

    
    

    

Allegato a: Costituzione del fondo 
Allegato b: Destinazione risorse 
Allegato e: Parere Revisore 
   

Verifica delle disponibilità finanziarie dell’Amministrazione ai fini
diverse voci di destinazione del Fondo

Le somme relative al fondo per le risorse decentrate anno 2014, ad esclusione delle progressioni orizzontali 
e l’indennità di comparto, che sono stati destinati ai rispettivi capitoli di bilancio del personale, sono previste 
ed impegnate al capitolo 2449.0 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2014, con i seguenti atti di 

111
determina n. 355/2014 impegno n. 707

impegno n. 1085
determina n. 745/2014 impegno n. 1765

      Il Responsabile di Area 
  Dott.ssa Paola Di Crescenzo

  

Verifica delle disponibilità finanziarie dell’Amministrazione ai fini della copertura delle 

Le somme relative al fondo per le risorse decentrate anno 2014, ad esclusione delle progressioni orizzontali 
o del personale, sono previste 

ed impegnate al capitolo 2449.0 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2014, con i seguenti atti di 

Dott.ssa Paola Di Crescenzo


